tino. Quo audito , assignavi horam Il post prandium.

Et sic, sumpto praudio in quo era n , misi pro honor(a

bili)bus d(ominis) p(etro) f(errario) de s(an)c(t)o celedo

rito canonice , jo(hanne) de lauro et michaele alrra pres

b(ite)ris de capitulo, e im quibus accessi ad ecclesiam

predictam s(an)c(t)i martini. gt post pauca venerunt

hon)orabiles)juran cum quibusdam de comino , et statim

supervenerunt jurisperiti. Et, quia sedendo a(n)i)m)a

quiescit, solito more fuerunt omnes invitati ad seden

dom.

Omnibus vero collocatis stto ordine, t'ad ordinatum

gime' legeretur ep(isto)la civitatis ad Sere(nissimum)d(o
oni)n(um .Regem pro dicto prejudicio usurpationis, et

eciatn ep(isto)la responsiva Regle celsitudinis. Quibus

lectis discussoque negocio fuit deliberatum quod , at

tento discrimine guerre , quo civitas recta est impotens

ad convocandum vIcariam eamaxime quia non reperitur

aliquis qui velit suscipere ojkium vicarii regii, ad quem

executio attentatorum pro parte d(omi)ni vilopanclo
pertineret si presens esset , et dictus d(omi)n(u)s de

vilopando factus est potens , cum sit capitaneus centros

militum vel lude circe& , qui inter cetera prejudicia erexit

,furcas et castellana prope castrum (3) , ut indo possit re

sistere civitati si contingat eam accedere ad dictum

castrum ad di rruen dum et destruendum predicta et ad

reducendum omnia atte(nta)ta ad primevum statum:

ideo, discurrentibus votis fuit deliberatum quod pre

dicta om i la deducantur ad noticiam consilii generalis;
ul sic tirtus omita forcior sit et (Efficilius invadatur pre

ribus sive minis , et quod o(mn)i(no) mittantur duo am

baxiatores ad .regiam majestatem, qui verbo exponant

que non licet calamo comittere. Et postquam dicti lega

ti fuerint in itinere, fiat attentatorum reintegratio eo

meliori m(od)o quo fieri poterit ; al(iter) omnia castra el

loca vícarie impetrarentur et fierent baronie, quibus ci

vitas et omnes inhabitantes in eaopprimerentur et re

ducerentur ad niehilum, nisi de celeni remedio provi
deretur per solita remedia. Et licet huc usque civitas

potuerit remedia adhibere sufficiencia contra potentes,

licet m(oo)o non possit, fuit imploratum subsidium

eccl(es)ie et cap(itu)11, v(idelic)et : quod attentis predio
tía, eciam pro parte cap(itu)li mitteretur aliquis , qui
simul cum civibus debitam faceret instanciam cum re

gla madestare , offsrendo nos juvare in similibus vol

majori bus.
Quo audito, nos qui ibidem eramus retinuimus deli

berationem , offerendo nos ad omnia possibilia, premis
sa deliberatione d(orni)nor(um) de cap(itu)lo, quia po

testas nostra non erat ad hoc.

2) Acta del 3 de Mars. Nominació de sindich.—Fol. 158 a.

Successive yero, die mentís, III marcii, convocavi ca

pi tulum, in quo I ntervenerunt una mecum vicario hon (-

orabiles) p(etrus) de s(an)c(to) celedonio, p(etrus) de tan

(1) Cervid, a 11 kilómetros de Girona sobre l' camí de Cas

tejió de Ampurias, á l' altra banda ó á má esquema del Ter.

(2) A 9 kilóm. de Girona, sobre l' cansí de Torroella ensá

del Ter.
(3) De Burdills.

radis, miehael valla, p(etrus) vedruna et andreas dome.
neo, canonici ; anthonius laurencil , p(etrus) ferrarii ,

guillermus molins, gaspar pug, michael alma etjo(han
nes) de lauro, presbiteri de capitulo; quibus omnia su

pradicta (1) fuerunt lacius exposita , viva voce. Quibus
omnibus matura deliberatione discussis et examinatis,
fuit conclusum quod omnido capitulam mittat unurn
Sindicum pro dicta instancia. Et non divertendo ad alios
actus, quia morbus esset contagiosus nisi principiis
fortiter resistatur, fuit electus sindicus hon(orabilis) pe).
trus de s(an)c(t)o celedonio cum salario X s(olidorum) pro
die, et mandate littere credencie (fuerunt) ad Reglan:,
mageststem et ad R(everendissimum) d(ominum) ep(is
copu)m.

3) Acta del 31 de Mars. Fi del mateix assumpto. Siti de Tor
Duració del Parlament de Figueras.—Fol. 158 a,

b, 159 a.

Primara capitulum generale anal M.COCCLXXII. Die
martis post pascha, ultima Incoen, ex more incepiraus
capitula generalio. Et in primo presentes fuerunt una

mecum andrea alfonsello archi(diacon)o bisuldunensi el
vicario generan p(etrus) de sancto celedonio, u(strus de
tarradis, michael valls , andreas domenee et b(ernardus)
prim, canonici ; anthonius laurencil , _?)(etrus de vineo
lis , gaspar pug , michael al sra. et p(etrue) ferrarii the
zaurarius et jo(hannes) campa infirmi, quorum vota per
Adeles exhegimus quia de commuui interesse agebatur.
Quibus omnibus sic convocatis fuerunt per meduo pro
posita. Primum de °Mine dando septimanariis (2) quo

rum aliqui destiterunt , quia eis non satisfit in eorum

salariis. Secundum fuit super novitate attemptata per

d(ominum) jo(hannern) de vilapando, qui totis viribus
con atur facere novambaroniam de serviano elde kurdillis
et jam furchas erexit atque costellum , cujus exemplo
ceteri convicini ideon facere eonantur de cassian9 (3) et de

aliis, prout hon(orabiles) jurati michi retulerunt eri,
penultima ~di, post completorium , s(cilicet hon(o
rabiles) jacobus raphaells, p(etrus) michaelis et p(etrus
cases, qui Mara onichi occulariter exhibuerunt quan

dato epistolam l?e,qie celsitud;osis ad instantiam d(omi)ni
jo(harnis de vilapando impetratam , ad cujus importo
nitatem inter cetera prejudicialia citatur hon(orabi
lis) jacebus raphaelis, ex eo quia veniendo de campo

contra turricellam cum subvicario dejecerunt !urdas
.quas dictus dictus d(ominus) jo(hannes) de vilopando

erexerat in loco de burdillis: que mufa fuerunt per me

exposita largo modo in dicto general' capitulo. Quibus
mature discussis, suspenso pro jata die primo articulo

septimanar(iorum),propter urgentem necessitatem tan

te novitatis fuit deliberalum quod eligerentur duo qui
simul cum dictis honor'abilibus) juratis accederent ad re

gimos majestatem pro clefensatione capitulationis juris
dictionum. Et statim fuerunt concorditer electi p(e•

tres de sancto celeclonio et jo(hannes) de /euro. Et quia

non erant peennie de feriall in promptu; fuit delibera

turn quod hile novem libre, que sunt apud p(etrutt) ve

druna canonicum de mense febroarii, que erant distri

buende inter nos, acciptantur animo restituendi de pri

mis precuniis que venient ad manas fnia1is. Et statim

injunctum fuit dictis electis, quatinus scribant pro

centori jaufrido de sarriano (4) ut omnino satisfaciat de

(1) En l' acte precedent.
(2) Domers.—

(3) Cassá de Pelrás, Poch que s' trova en la carretera ce

Girona á La Bisbal despues de Burdills. Simétrich de Bar

dills á l' altra vora del Ter está Cerviá.
(4) Sarrití, á 3 kilómetros de Girona cap á Fransa ab un

pont sobre l' Ter.

3

1

o

3-

a,

le
18

ea

et

Ii
[s)
o

Per

1T.

10-

us

lis

?er

plo
de

(o
rus

en

10
Lbi

npo
las
lado

me

bus
ob

qui
1re-
ris
p(e•
u(a

era'

, ve

tni
pri
tim

Pre
t de

a ?.0
Bar

un

LA RENAXENSA. 275

pensione solita loci de villa curumi (1), ut sic restitua

mus dictas VIII libras,al (las si recupaverit solitam pan

sintiera solvere pro dicto loeo fiat contra eurn executio.

Fuit eciam delilyn.atum, attenta necessitate temporis,

quod eorum salarium moderetur ad octo solidos eotidie

pro unuquoque eorum; et si unos, recta prima explica
tione, t(anto)m remanscrit, habeat ille solus cotidie s(o

liclo)s; hoc adjecto quo 1 dictus p(etrus) de sancto celo

aanio, qui receperat X libras pro cundo ad parlamen
to& de figneriis restituat ilbid qued plus accepit, facta

debita computatione; quia visum fuit prima facie quod

X diebus juit absens, et sic restituturus est V libras (2).

Et ita fuit ciara vocedictum eadem die eis post regres

sana eorum qui electi fueran t pro consenso et voto in

firmorum. Quo audito, post panca ipsi fuerunt conten

ti ; et ad memoriam infuturum fuit hic continuaturn.

Et statirn fuerunt expedite, vol mandato expediri epis
toe credenciales ad Regiam celsitudinem et ad R(everen

dis si rn u m) d(ominum) ep(iscopu)rn; que fuerunt expe

dite, et lecte in capitulo.
Juan de Villalpanda, quals nsurpacions feudals

memora.aquest Acto, s' trová ab lo biaba Don Juan

Margarit en Barcelona ala 7 de Novembre del mateix

cuy pera rébrer lo jurament de fidelitat que feren

varios nobles red uhits š la obediencia del rey don

Joan.
XL.

1) Acte del 8 Abril de 147,2. Derrota del Rey en lo siti de Pe

celada. Cápala Real colgada en poder deis enemichs. Peti

ció de nous ornaments quefa lo Sr. Bisbe arrivat delpunt de

la derrota ese que s'trovava, 6 escapat á Girona.—Fol. 161 a.

Die mercUrii , VIII apri Iis , prima sinodi , intravimus

capitulara, pro necessitate que occurrit , quia Regia

magestas amiserat capellam suam , et ideo B.(everen)dus
d(orni)n(u)s ep(iscopu)s propasad dare sibi capellam.

Et quia deficiabat sibi una camisiaromana cum sao amie

tu singulo t(antu)m, cum paramenlis de auro de incisa

(3) et duo pulvinaria , save coxins blaus, peciit ab hon(o
etnia) capitulo sibi mutuari ad finem predictum , et

prornisit restittiere cum melioramento. Et ita fuit sibi

mneessura ex co(mmun)i consenso d(omi)norum de ca

pitulo, in quo fuerunt omnes supranotati in primo ca

pitulo cum sequen tibus (4), excepto thezaurarlo in r.!-

jus abscritia manu mea propria scripsi deliberatiouem

bai.(orabi Os) capituli et quomoda predicta fuerunt por

t Ita per d(ominum) bernardwal gil!, presbiterum dicti

thezaurarii, dicto Rieverendissim)o e(piscop)o persona

(ter repertc ja, sua capera (5) superiori , que est contigua

camereparamentornm, ista die post vesperos. Et itac.on
-

i uavi in libro thezaurarii.
Acte dei 12 Abril. Lo Sr. Bisbe ix de Girona ab so gent de

armes pera reprendre ab lo rey I) siti de Pereleida, inter

rompaper la derrbta ó sorpresa del dia 4. Reducc.6 de :as

vilas de Tos-cuello y Roses.—Fol. 161 b.

Die ti(orn')iiica XII A prilis non intravitnus capitulum

.(1) Vi/acaben, lloch del Ajuntament da Torruella de Fla

Via.

(2) A la marge escrigue mes brd lo Dr. Alfonsello: «He

,Lainque„ quas restitutimus east d(ominus)sansaloni perso

arte etseu retente fuerunt per ipsum cum voluntate capituli
pro alirs V libris sibi debitis pro salasio viojii quod, ut

sindicas cápituli, fecit apud Es ciar de

conseguent a 3 lo Parlament de:Figueras dura den dias, cf.